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خبر فوتبال

پیشنهاد مناسب AFC بابت 
حق پخش تلویزیونی ۴ ساله

کنفدراســیون فوتبــال آســیا (AFC) پیشــنهاد  �
مناســبی برای واگذاری امتیــاز حق پخش تلویزیونی 
مســابقات تیم ملی ایران به صداوســیما برای چهار 
ســال ارائه کرده است. به گزارش تسنیم، میزبانی تیم 
ملی فوتبــال ایران از رقبایش در مســابقات انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر منوط به حل شــدن موضوع 
حق پخش تلویزیونی اســت و صداوسیما باید بابت 
پخش مسابقات تحت پوشــش کنفدراسیون فوتبال 
آســیا (AFC) مبلغی را پرداخت کند. کنفدراســیون 
فوتبال آســیا کــه امتیاز پخش تلویزیونی مســابقات 
نهایی انتخابی جام جهانی و مسابقات جام ملت های 
آســیا را در اختیار دارد، به طور معمول این امتیاز را به 
اسپانسرها واگذار می کند. بااین حال تحریم ها و مسائل 
دیگر که مســئله حق پخش تلویزیونی را تحت تأثیر 
قرار می دهد، به طور مســتقیم مسئله میزبانی را هم 
هدف قرار می دهد که این بار AFC می کوشــد با حل 
این مســئله چالش ها را کاهش دهــد. برای واگذاری 
سیگنال مســابقات به IRIB یا همان صداوسیما باید 
مبلغــی پرداخت شــود و قراردادی به امضا برســد. 
کنفدراسیون فوتبال آســیا اعطای میزبانی به ایران را 
پس از حل تمام مسائل منوط به این مسئله دانسته که 
 AFC حالا در حال نهایی شدن مذاکرات است. پیشنهاد
برای واگذاری سیگنال مسابقات تیم ملی ایران تا چهار 
ســال آینده که شامل مســابقات نهایی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر نیز می شــود و در موضوع میزبانی 
تأثیرگذار اســت، ۳٫۵ میلیون دلار بوده که برای چهار 
سال پیشنهادی مناسب به نظر می رسد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای اینکه موضوع پرداخت پول از سوی 
صداوسیما نیز دچار مشکل نشود و تحریم های بانکی 
از این اتفاق جلوگیری نکند، درخواست کرده قرارداد 
حق پخش تلویزیونی مستقیم با FFIRI یا فدراسیون 
فوتبال به امضا برســد. به این صورت که صداوسیما 
 AFC مبلغ مورد نظر را به فدراســیون فوتبال بدهد و
نیــز این مبلغ را از فدراســیون فوتبال دریافت کند که 
دارای حســاب نــزد این کنفدراســیون اســت. اولین 
بازی خانگی تیم ملــی فوتبال ایران در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطــر، ۱۰ روز دیگر برگزار 
خواهد شــد و اگر مشــکل حق پخش تلویزیونی حل 
شود، تیم ملی ایران ۱۱ شهریور در تهران میزبان سوریه 
خواهد بود. در غیر این صورت میزبانی دیدارهای ایران 
باید در کشــور سوم برگزار شــود که گویا قطر انتخاب 
نهایی فدراســیون فوتبال کشورمان است. صداوسیما 
تا پایــان هفته جاری باید مســئله خریــد امتیاز حق 
پخــش تلویزیونی را نهایی کنــد و گویا موافقت های 
لازم صــورت گرفته و اگر اتفاقــی رخ ندهد، به زودی 
قرارداد فی مابین به امضا می رسد. اتفاقی که می تواند 
هــم میزبانی را به تیم ملی بدهد و هم صداوســیما 
را به درآمدی مطلوب برســاند؛ چراکه صداوســیما 
درآمــد خوبی از پخش آگهی های مســابقات فوتبال

 به دست می آورد.

«مسی» در پاریس هم 
دست بردار «پله» نیست

به گــزارش ایرنــا، بازی ســاز تــازه وارد باشــگاه  �
پاری ســن ژرمن در کوپاآمریکای ۲۰۲۱ چهره برجسته 
تیم ملی آرژانتین بود و توانســت بــا چهار گل خود، 
به آلبی سلســته برای دســتیابی به این جام ارزشمند 
کمک کند. مسی تاکنون ۷۶ گل ملی برای آرژانتین به 
ثمر رسانده اســت؛ عددی که او را در جمع بازیکنان 
کنفدراســیون آمریکای جنوبی (کُنمبول) پشــت سر 
«پلــه» (۷۷ گل) قرار می دهد. تیــم ملی آرژانتین در 
ماه ســپتامبر در انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۲ باید دو 
دیدار برابر تیم های برزیل و ونزوئلا برگزار کند و کاپیتان 
آلبی سلسته به دنبال شکستن رکورد اسطوره سلسائو 
خواهد بــود. اما پیش از دیدارهای بین المللی، انتظار 
می رود مســی نخستین بازی خود را با پیراهن باشگاه 
پاری سن ژرمن برگزار کند؛ زمانی که پاریسی ها باید به 

مصاف رِن بروند. 

کدام تیم مهاجم و کدام تیم 
مدافع خوب می خواهد؟

تیم هایی که در لیگ بیســتم از کــورس قهرمانی  �
عقب ماندند، برای جبــران در فصل بعد باید با دقت 
و قدرت بیشــتری در نقل و انتقالات ظاهر شــوند. به 
گــزارش فوتبــال ۳۶۰، کدام تیم بایــد اولویتش را در 
نقــل و انتقالات جــذب دروازه بان بدانــد و فکری به 
حــال خط دفاعی تیمش کند؟ کــدام تیم نیاز به یک 
هافبک بازی ساز را به شــدت احساس می کند؟ کدام 
تیم در لیگ بیســتم از نداشتن مهاجم ضربه شدیدی 
خورد؟ اینها ســؤال هایی است که خط مشی تیم ها و 
مربیان را در فصل نقل و انتقالات مشــخص می کند. 
کمبود پول در باشگاه ها و مبلغ های پیشنهادی عجیب 
و غریــب بازیکنان علاوه بر تمام ایراداتی که داشــته 
باعث شــده مدیــران و مربیان به ســمت خریدهای 
اصولی تــر حرکت کنند. ریخت و پاش هــای بیهوده و 
خریدهای بدون دلیل کمتر شــده است و هر تیم فقط 
سراغ بازیکنانی برود که نیاز اساسی به آن را احساس 
می کنــد. یکی دیگــر از اتفاقاتی کــه در این فصل از 
نقل و انتقالات رقم خورده هم خرید بیشــتر تیم ها بر 
اساس آمار و ارقام است. کرونا مانع از حضور مربیان 
و دستیارانشــان در ورزشگاه ها و بازی ها برای انتخاب 
بازیکنان موردنظرشــان شده اســت. به  همین  دلیل 
تکیه بر آمار و ارقام به دست آمده از عملکرد بازیکنان 
اهمیت بیشتری پیدا کرده است. همه این موارد دست  
به دســت هم داده تا تیم ها شــاید بتوانند خریدهای 

اصولی تر و منطقی تری داشته باشند.
کدام تیم مهاجم می خواهد؟

کــدام تیــم در ایــن فصل بیشــترین ضربــه را از 
نداشــتن مهاجم خوب خورد؟ شاید جواب این سؤال 
غافلگیرکننده باشد. پرسپولیس اگر قهرمان نمی شد، 
اولیــن گزینه ای بود که در جواب این ســؤال به ذهن 
می رسید. استقلال هم شاید یکی از گزینه های محتمل 
باشد. جواب این سؤال اما تیمی است که دومین گل زن 
برتر لیگ را در اختیار داشته است! گل گهر سیرجان در 
این فصل بیشــترین ضربه را از نداشتن مهاجم خوب 
خورد. این را امید گل های تیم امیر قلعه نویی می گوید. 
این تیم یکــی از برترین امید گل ها را در میان تیم های 
لیگ برتری داشــته اســت. گل گهر با امید گل ۳۵٫۵ 
بعد از پرســپولیس و ســپاهان در رده سوم قرار دارد. 
اگــر پنالتی ها را هم حذف کنیم باز هم همین رتبه به 
سیرجانی ها خواهد رسید. این در حالی است که آنها 
از حــدود ۳۶ گل که انتظــارش را می  رفته ۳۳ گل به 
ثمر رســاندند و پنجمین خط حمله لیگ را در اختیار 
داشته و فقط یک گل از پیکان، خط حمله بعدی لیگ 
بیشــتر زده اند. گل گهر در میان تیم های بالای جدول 
بیشترین فاصله را میان گل  زده و امید گلش دارد و این 
آمار نشان می دهد که آنها برای فصل بعد به مهاجم 
شش دانگ نیاز دارند. نگاهی به عملکرد گادوین منشا 
و یونس شــاکری نشــان می دهد که آنها نتوانسته اند 
انتظارات را برآورده کنند و منشــا هم با وجود حضور 
در جمع بهترین گل زنان عملکرد خوبی در خط حمله 
نداشته است. یونس شــاکری از ۶۶ شوتی که داشته 
فقط هشت گل زده و با ۱۳ درصد نرخ تبدیل شوت به 
گل یکی از ضعیف ترین عملکردها در میان مهاجمان 
لیگ را داشــته اســت. برای مثال ســجاد شهباززاده 
با هشت شــوت و موقعیت کمتر نســبت به شاکری 

توانست آقای گل لیگ شود.
کدام تیم مدافع و دروازه بان می خواهد؟

کدام تیم بیشترین ضربه را در این فصل از نداشتن 
دفــاع و دروازه بان خــوب خورد؟ جواب این ســؤال 
هم مانند سؤال قبل است. شــاگردان امیرقلعه نویی 
در فاز دفاعی هم عملکرد بســیار بدی داشــتند. این 
تیم از امید گل ۲۵٫۵ حریفان، ۳۲ گل خورده اســت؛ 
یعنی حدود هفت گل خورده بیشــتر. این آمار نشــان 
می دهــد که این تیــم با یکــی از ضعیف ترین آمار در 
امید گل دادن به حریفان در میان تیم های نیمه بالای 
جدول، هم مدافعانــش به خوبی عمل نکردند و هم 
با خوردن گل بیشــتر از حد انتظــار دروازه بان خوبی 
نداشته است. علیرضا حقیقی تنها دروازه بان فیکس 
لیگ اســت که زیر ۷۰ درصد مهار داشــته و با حدود 
۶۰ درصــد مهار ضعیف تریــن عملکــرد را در میان 
دروازه بان ها به خودش اختصاص داده است. حقیقی 
و مهرداد بشــاگردی ضعیف ترین عملکرد را در میان 
تمام دروازه بان های لیگ داشتند و فقط احمد گوهری، 
دروازه بــان نفت مسجدســلیمان در ۱۱ بــازی که در 
ترکیب تیمش قرار گرفت درصد مهار کمتری نســبت 

به آنها داشت.
فعال ترین تیم نقل و انتقالات

گل گهر ســیرجان فعال ترین تیم نقــل و انتقالات 
بوده و آمار دلیل این مسئله را به خوبی نشان می دهد. 
تیم قلعه نویی در هر دو فاز اصلی با مشکلات زیادی 
مواجــه بوده و برای قرارگرفتن در کورس قهرمانی به 
بازیکنان زیادی نیاز دارد. البته گل گهر باید امیدوار باشد 
کــه علاوه بر تقویت تیم و تاکتیک های بهتر کادر فنی، 
داوران هم با آنها مهربان تر باشــند تــا بتوانند این بار 

رقابتی سخت را با مدعیان اصلی آغاز کنند.

جواد  زرینچه سرپرست استقلال شد
با تصمیم مدیرعامل باشــگاه اســتقلال جواد  �

زرینچه سرپرســت تیم فوتبال این باشگاه شد. به 
گزارش ســایت رسمی باشگاه اســتقلال، با حکم 
احمــد مددی، جــواد زرینچــه از پیش کســوتان 
باشگاه استقلال به عنوان سرپرست جدید آبی های 
پایتخت منصوب شد. همچنین نصراالله عبداللهی 
به عنوان مشاور فنی مدیرعامل باشگاه استقلال به 
فعالیــت خود ادامه می دهد. پیش از این نصراالله 

عبداللهی سرپرست تیم فوتبال استقلال بود.

نمی شود از فوتبال ایران، جایی در دنیا حرف زد و اسمی از علی دایی 
نشنید؛ اسطوره فوتبال ایران حتی همین روزها به واسطه رقابت کریستیانو 
رونالدو با او برای رســیدن به عنوان برترین گل زن تاریخ رقابت های ملی، 
نامــش در رســانه های معتبر اروپایی مــدام در حال تکرار اســت. حال 
که دنیا فوتبال ایران را به اســم علی می شناســد، امــا در ایران او از نگاه 
فوتبالی ها دور شــده و بیشتر وقتش را مشــغول بیزینس است؛ کاری که 
احتمالا بعــد از فوتبال در آن تبحر دارد. علی دایی برای ســومین فصل 
فوتبالی اســت که جایی در لیگ برتر ایران نخواهد داشت. او اردیبهشت 
۱۳۹۸ به دلایلی که خودش اعتقاد داشت ربطی به فوتبال ندارد، از سایپا 
برکنار شد و با وجود گذشتن بیش از دو سال اما هنوز تیمی در لیگ ایران 
نتوانسته به او به عنوان سرمربی پیشنهاد همکاری بدهد. به طور دقیق تر 
الان ۸۴۴ روز اســت که فوتبال ایران از حضور علی دایی محروم اســت. 
مردی که نه تنها به خاطر گل زنی در دوران بازی اش شــهره بود، بلکه به  
دلیل کاریزمای خاص و منحصر به فردش، به تنهایی قابلیت داغ کردن تنور 
رقابت های لیگ به عنوان ســرمربی را هم داشت. درست است که دایی 
برخــلاف دوران بازی اش در عرصه مربیگری افتخارات زیادی به دســت 
نیــاورد، ولی نباید فراموش کرد او در زمره معدود مربیانی اســت که در 
لیگ برتر ایران عنوان قهرمانی دارد؛ در ۲۰ دوره اخیری که از فوتبال ایران 
سپری شــده چهار مربی بیش از یک عنوان قهرمانی به دست آورده اند: 
قلعه نویی (۵)، برانکو (۳)، حســین فرکی (۲) و یحیی گل محمدی (۲). 
هشت عنوان قهرمانی باقی مانده هم بین مربیان ایرانی و خارجی تقسیم 

شــده است؛ ملادن فرانچیچ و مرحوم زلاتکو کرانچار دو خارجی قهرمان 
لیگ برتر با یک عنوان قهرمانی هســتند و بعد هم به ترتیب علی پروین، 
افشــین قطبی، فرهاد کاظمی، مجید جلالی، عبداالله ویســی و علی دایی 
توانســته اند یک عنوان قهرمانی در کارنامه شــان ثبت کنند. البته کارنامه 
علی دایی با دو عنوان قهرمانی در جام حذفی سنگین تر هم می شود ولی 
در مقایسه با افتخاراتی که او در دوران بازی اش به دست آورده، کارنامه 

مربیگری اش سبک به نظر می آید.
بااین حــال موضوعی که مــورد علی دایــی را منحصربه فرد می کند، 
رفتاری اســت که با او شده و احتمالا می شود. دایی در شرایطی قریب به 
۸۵۰ روز قبل از فوتبال ایران کنار گذاشــته شــد که از دیدگاه خودش این 
کناررفتن ها دلایل فنی نداشــت. او در آن برهه با مدیریت وقت باشــگاه 
سایپا به مشــکل خورده و به قرار، برنامه ای برای کنارگذاشتن علی دایی 
چیده بودند. البته قرار نبود دایی کلا از فوتبال ایران کنار گذاشته شود ولی 
کنفرانــس خبری بحث برانگیز دایی و زدن حرف هایی که «نباید» به زبان 
می آورده، کاری کرد تا شایعه ممنوع الفعالیتی اش در فوتبال ایران به راه 
بیفتد. زمان که جلوتر رفت و پیشنهادهای دایی آب رفتند، خودش هم به 
شــک و تردید افتاد و گفت «بعید نیست که ممنوع الفعالیت شده باشد». 
البته دوری از فوتبال تنها چالشــی نبود کــه در این بازه زمانی برای علی 
دایی به وجود آمد؛ چون مسدودکردن حساب بانکی ای که برای کمک به 
زلزله زده ها اعلام کرده بود و از طرفی دعوت کردنش به دادگاه بابت پولی 
که از طریق کمک های مردمی به حســابش واریز شده بود، حسابی او را 

عصبانی کرد؛ اما هم زمان با این اتفاقــات یکی، دو برنامه تلویزیونی هم 
خیلــی جهت دار علیه دایی گزارش تهیه کردند تا او هم در صحبت هایی 
روشــن و شــفاف از این بگوید که می داند «دردشان چیست». علی دایی 
در آن برهــه گفت: «این گونه کار ها نشــان دهنده عقده های درونی افراد 
است؛ چون در این چند ســال هر کاری کردند نتوانستند برای من مشکل 
ایجاد کنند و کاری علیه من بکنند که من محبوبیتم را بین مردم از دست 
بدهم. صداوسیما از این نارحت است که علی دایی در بین مردم محبوب 

است».
دوری علــی دایی از لیگ برتر ایران بــه معنای در صدر اخبار بودنش 
نبود؛ او بارها به واســطه مطرح شــدن نامش به عنوان سرمربی احتمالی 
یکــی از تیم هــای همســایه و بعدهــا به واســطه مطرح شــدن حضور 
احتمالــی اش در اورتــون، در کانــون توجه قرار داشــت. ضمــن اینکه 
نزدیک شدن کریستیانو رونالدو به رکورد علی دایی هم کاری کرد تا نه تنها 
در ایران بلکه در سراسر دنیا نام او در کنار فوتبال ایران دوباره زنده شود.
تمجید رســانه های مختلف اروپایی از علی دایــی و کار بزرگی که در 
عرصه فوتبــال کرده این بار عده ای را در داخل ایران به صرافت انداخت 
تا بــرای او کاری کنند؛ اختصــاص دادن نام خیابانــی در تهران (هرچند 
پــرت و دورافتاده) در زمره همین اقدامــات بود. از طرفی تجلیل از او در 
مراســم های مختلف و ســفیر امور فرهنگی شــدنش در موارد بی شمار 
نشــان دهنده عدم یکپارچگــی تصمیم گیری در قبال علی دایی اســت؛ 
شــرایط به گونه ای اســت که انگار منفعت عــده ای در نبودن علی دایی 
اســت ولی آنها احتمــالا اکثریــت را در اختیار ندارند. خــود علی دایی 
درباره دوری و محرومیتش از فوتبال می گوید کار «آقازاده ها» است و به 
نفع این اشــخاص نیســت که علی دایی در فوتبال باشد. «شاید خیلی ها 
از من ناراحت شــوند. نه تنهــا در فوتبال بلکــه در بخش های دیگر هم 
شایسته ســالاری نداریم، همه چیز بر اســاس رابطه است. شاید خیلی ها 
ناراحت شــوند، ولی برای من مهم نیست. موقعی که چند آقازاده برای 
ورزش، فوتبال و مربی تیم  ملی تصمیم بگیرند تا منافعشــان تأمین شود، 
شایسته ســالاری وجود ندارد. شما کجا شایسته ســالاری دیدید؟ تنها در 
ورزش نیست. اینها باعث می شود مدیران موفقی که داریم بیرون بمانند 

و کسانی بیایند که با عملکردشان بقیه را ناامید کنند».
به هــرروی علی دایــی، محصول فوتبــال ایران، فعلا بــرای روزهای 
متمــادی که رفته رفته تعدادش به عدد هزار نزدیک می شــود، از فوتبال 
داخلی دور مانده و مشــخص نیست قرار اســت با علی دایی چه کنیم.
مردی که فوتبال دنیا به احترامش می ایســتد، در ایــران از فعالیت های 
فوتبالی منع شــده تا شــاید نفع عده ای تأمین شــود. نباید فراموش کرد 
علــی دایی در فاش کردن مســائل پشــت  پرده فوتبال ایــران ید طولایی 
دارد؛ داســتان «غش کردن داور به ســمت دیگــر»، «کارت های معافیت 
جعلی»، «فاش کردن هویت واقعی مدیرعامل»، «قراردادهای مشــکوک 
منعقدشــده» و... مسائلی هســتند که توســط علی دایی مطرح شده و 
ســازوکار عده ای را به هم ریخته است. طبیعی است تا زمانی که همین 
افراد قدرت را در دست داشته باشند، سردرگمی برای بودن یا نبودن علی 

دایی در فوتبال ایران پابرجا باشد.

مهدی قایدی بهترین بازیکن استقلال در دو فصل 
اخیر رقابت های لیگ برتر ترانسفر شد؛ او درست در 
روزهایی که مســئولان باشگاه اســتقلال این فرضیه 
را بــرای هواداران به وجــود آورده بودند که قایدی 
در ایران ماندنی است، قراردادی پنج ساله با الاهلی 
امارات منعقد کــرد تا بعد از احمد نوراللهی، تبدیل 

به دومین بازیکن ایرانی این باشگاه شود.
رفتن قایدی از باشــگاه اســتقلال از مدت ها قبل 
محتمــل به نظــر می رســید. او در ایران و باشــگاه 
اســتقلال با رقم قراردادی بســیار پایین (در مقایسه 
با ســایر بازیکنان اصلی) بــازی می کرد که حتی این 
موضوع در برهه ای از زمان تبدیل به چالشــی جدی 
شــد و قایدی با قهر، چندیــن روز تمرینات را تحریم 
کرد. با این وجود او در لیگ نوزدهم و بیســتم تبدیل 
به ستاره بی چون و چرای استقلال شد. لیگ نوزدهم 
با جاه طلبی برای مهدی قایدی آغاز شد؛ این بازیکن 
با انتخاب شماره ۱۰ سطح انتظارات را از خود بالا برد 
و با وعده زدن ۱۰ گل فشار را روی خود سنگین تر کرد. 
بــا توجه به کارنامه قایــدی در دو فصل قبل به نظر 
می رســید این بازیکن موفق به عملی کردن این قول 
نشود. حضور آندره آ استراماچونی اما فصل جدیدی 
در دوران حرفه ای این بازیکن رقم زد و قایدی از یک 
مهره نیمکت نشــین تبدیل به عنصر کلیدی تیم شد. 
درخشــش قایدی پس از اســتراماچونی هم ادامه 
پیــدا کرد و این بازیکن علاوه بر اینکه ۱۰گله شــد، با 
هشت پاس گل عنوان بهترین پاسور فصل را به خود 
اختصــاص داد. مهدی قایدی در لیگ بیســتم بدون 
تردید بهترین بازیکن اســتقلال بــود و چندین بار به 
تنهایی فریادرس این تیم شــد. یکی از مهم ترین این 
بازی ها دربی دور رفت بــود. قایدی که در دو دربی 
قبلی هم گل زده و هم پاس گل داده بود، در دقایق 
پایانی دروازه حریف را باز کرد و تیمش را از شکست 
نجــات داد. این بازیکن در این فصــل در چهار بازی 
پیاپی برای اســتقلال گل زد. قایــدی در عین جوانی 
حتی به بازوبند کاپیتانی اســتقلال هم دست یافت. 
شــماره ۱۰ استقلال رکورددار بیشــترین دقایق بازی 
برای این تیم در دو فصل اخیر اســت و در ۶۳ بازی 

متوالی در لیگ برای این تیم به میدان رفت.
همین درخشــش ها پس از چهار سال حضور در 
استقلال کافی بود تا قایدی مشتریان دست به نقدی 
پیدا کند؛ با وجود آنکــه از تیم های یونانی به عنوان 

مشتریان اصلی قایدی نام برده می شد ولی مشخص 
بود او از لحاظ مالی باید به قطر فکر کند. این موردی 
بود که باشــگاه اســتقلال هم به آن فکــر می کرد. 
قطری هــا با توجه به اینکه قایدی هنوز با اســتقلال 
تحت قــرارداد بود، می دانســتند راحت تر می توانند 
برای دراختیارداشــتن این بازیکن اقدام کنند. اســم 
الغرافه که آندره آ استراماچونی را به خدمت گرفته 
بود درســت به همین دلیل مطرح شد. با این وجود، 
گشایش اتفاقی حضور بازیکنان ایرانی در امارات این 
فرصت را در اختیار اســتقلال و مهــدی قایدی قرار 
داد تا با رقم بالاتری ترانســفر شود. حالا استقلال با 
فروش مهدی قایدی می تواند سروسامانی به اوضاع 
نامســاعد مالی اش بدهد و راحت تر با بازیکنانی که 
فرهــاد مجیدی می خواهــد قرارداد ببنــدد. در این 
بین اما یکی، دو مشــکل عمده هم وجود دارد؛ اول 
نحوه جدایی مهدی قایدی از باشگاه و دیگر پرکردن 
جای خالــی این بازیکن. واقعیت امر این اســت که 
استقلال بعد از قریب به ۹ سال ناکامی در فتح لیگ 
برتر ایــران امید زیادی داشــت در فصل پیش رو به 
عنوان قهرمانی برســد. در این مسیر به توانایی های 
مهــدی قایدی نیاز داشــت. فرهــاد مجیدی اگرچه 
ابتدا به خروج قایدی چراغ سبز نشان داده بود ولی 
رفته رفتــه از این مورد منصرف شــد و به مســئولان 
باشــگاه استقلال خبر داد در صورت امکان قایدی را 

حفظ کنند. 
مدیرعامل اســتقلال هم که راهی امارات شــده 

بود تــا صحبت های ابتدایــی با باشــگاه الاهلی را 
نهایی کند، به هواداران استقلال خبر داد که ترانسفر 
قایدی کنسل شــده و این بازیکن فصل آینده هم در 
اســتقلال خواهد بود. کار به جایی رســید که فرهاد 
مجیدی از این موضوع به عنوان یک خبر فوق العاده 
یــاد کرد. با این وجود اما انتشــار اخبــاری از حضور 
مهدی قایــدی در تمرینات الاهلــی رفته رفته حس 
بی اعتمــادی را به وجود آورد و روز گذشــته هم که 
رسما خبر رســید قایدی از استقلال جدا شده است. 
هرچند پیش از اعلام این خبر رسمی، قایدی با انتشار 

پستی در اینستاگرام جدایی اش را به هواداران اعلام 
کرد. این طور شــد که برخلاف ادعــای اولیه مبنی بر 
اینکه قایدی حتی در صورت جدایی از اســتقلال در 
دیدار برابر الهلال در لیــگ قهرمانان حاضر خواهد 
بود، به باشــگاه الاهلی امارات پیوســت تا استقلال 
را در آن جدال سرنوشت ســاز هــم تنها بگذارد. این 
مورد البته فقط یک روی ســکه است چون از همین 
حالا دغدغه هــواداران اســتقلال و فرهاد مجیدی 
پیداکردن بازیکنی در حد و اندازه های مهدی قایدی 
در استقلال اســت. بازیکنی که استقلال می خواهد، 
احتمالا در لیگ ایران نباشد و شاید فرهاد مجیدی را 
وادار کند دوباره سراغ گزینه های آن طرف آبی برود.
حــال اینکه گزینــه جدید بتواند گرهی از مشــکلات 
اســتقلال باز کند یا نه، پاســخ روشــنی ندارد. مورد 
مشخص اما اینکه اســتقلال از ترانسفر کردن مهدی 
قایدی ســود می کند. این بازیکن بــه روایتی دو و به 
روایتــی دیگر یک ســال دیگــر با اســتقلال قرارداد 
داشــته و برای دریافــت رضایت نامه اش پول خوبی 
به باشــگاه اســتقلال داده شده اســت. هزینه کردن 
صحیح این پول دیگر دغدغه ای اســت که هواداران 
استقلال باید داشته باشند. آنها چند سال قبل اللهیار 
صیادمنش را هم به همین طریق فروختند ولی پول 
به دست آمده از آن ترانسفر برایشان قهرمانی در لیگ 
برتر را در پی نداشت. آیا قرار است برای استقلالی ها 

در همچنان روی همان پاشنه بچرخد؟

قایدى دومین ایرانى لیگ امارات؛ استقلال خوشبخت مى شود؟

باشــگاه اســتقلال پس از رسمی شــدن قرارداد 
مهدی قایدی با شــباب الاهلی امــارات در بیانیه ای 
اعلام کرد: پیرو مصوبه هیئت مدیره باشگاه و موافقت 
فرهاد مجیدی، سرمربی محترم تیم، بعد از مذاکرات 
فشرده انجام شــده از سوی مدیرعامل و با تأمین شدن 
خواســته های باشگاه از ســوی مدیران باشگاه شباب 
الاهلی امارات در مذاکرات مددی و مدیران باشــگاه 

اماراتی، باشــگاه اســتقلال موافقت خود را با انتقال 
این بازیکن اعلام کرد. بــه این ترتیب مهدی قایدی با 
گران ترین انتقال تاریــخ فوتبال ایران از یک تیم ایرانی 
به باشگاه خارجی، راهی شــباب الاهلی امارات شد. 
باشگاه اســتقلال برای این بازیکن جوان که با پیراهن 
استقلال عملکرد درخشانی داشت، آرزوی موفقیت و 

پیشرفت دارد.

قایدی گران ترین جابه جایی تاریخ فوتبال ایران؟

با علی دایی چه می کنیم؟با علی دایی چه می کنیم؟

 برگ سبز خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۳۰ - ۲۷۶ م ۱۲ و شماره 

موتور m159269643 و شماره شاسی 
 nas811100m5750814 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رسول به شماره 
شناسنامه ۷۵ صادره از فیروزآباد در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

مدیریت دولتی - مدیریت مالی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران 
شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد تهران شمال به نشانی  
تهران -بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق)- خروجی حکیمیه- 

خیابان شهید صدوقی- بلوار شهید عباسپور- دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران شمال ارسال نماید .

خودروى پژو پارس با مشخصات، رنگ سفید به پلاك 
26 ایران 916 د 28

در محدوده ستارخان اسدى شمالى سرقت شده. لطفا 
در صورت مشاهده با شماره 09105658019 یا 

55766214
تماس حاصل فرمایید.

سند مالکیت خودروى پژو 207i سال 1390 و رنگ 
سفید-روغنى به نام ایلیا سبزعلیان

 به کد ملى: 0081283385   
 NAAR13FE5BJ983403 : به شماره شاسى

 vin: IRFC90R2VSY983403  و  شماره
شماره پلاك( 964ق85 ) ایران 77 مفقود شده 

و از درج اعتبار ساقط مى باشد.

@sharghdaily
به  تلگرام شرق بپیوندید

خبـر به  وقت شرق


